



## Nazisternas ungdomsorganisationer

Hitler och nazisterna ville att barnen i Tredje riket skulle uppfostras till goda nazister.

Barn och unga skulle bli medborgare som var trodde på nazisterna och löd dem.

Därför grundade nazisterna ungdomsorganisationer för flickor och pojkar.

Pojkarnas organisation hette Hitlerjugend som betyder Hitlerungdomen på svenska.

Flickornas organisation hette Bund Deutscher Mädel som betyder Förbundet för tyska flickor.

Alla andra ungdomsorganisationer var förbjudna i Nazityskland.

I början var det frivilligt för både pojkar och flickor att bli medlem i ungdomsorganisationerna.

Men om en ung person inte gick med i organisationen måste hen förklara varför hen inte gjorde det.

De som inte ville vara med blev ofta mobbade av andra ungdomar.

De fick dessutom ett brev där det stod att de måste ansluta sig till organisationen.

I brevet stod också att den tyska ungdomen tillhörde Führern och var nationens viktigaste egendom.

Därför måste ungdomarna bli medlemmar i organisationerna.

Det ledde till att nästan alla ungdomar i Tredje riket i åldern 10–18 år var medlemmar i Hitlerjugend eller Bund Deutscher Mädel.

Hitlerjugends uppgift var att fostra pojkarna till soldater.

Pojkarna klädde sig i uniform och deltog i parader.

De fick leka krigslekar, delta i olika läger och svära trohetsed till Führern, alltså Adolf Hitler.

Pojkarna lärde sig också att lyda och att uppföra sig artigt i samhället.

Om en äldre människa kom in när de åkte spårvagn skulle de lämna sin plats åt den äldre.

Från 18 års ålder gjorde pojkarna arbetstjänst.  
De arbetade till exempel med vägbyggen och nyodlingar.  
Under andra världskriget fanns en division inom Waffen-SS  
där nästan alla soldater hade varit medlemmar i Hitlerjugend.

I Bund Deutscher Mädel tränades flickorna för att bli mammor.  
De tränade hushållskunskap  
och de förbereddes för att gifta sig och bli fruar.  
Flickorna fick också lära sig om Hitler, nazismen  
och nazisternas version av Tysklands historia.

Efter att flickorna fyllt 18 år skulle också de börja göra arbetstjänst.  
Flickorna mjölkade till exempel kor och skötte hushållsarbete.  
De hjälpte också till med att samla in pengar  
och bygga härbärgen för ungdomar som saknade hem.

## Uppgift

Tänk dig att du är en ung flicka eller pojke i Nazityskland  
som skriver brev till en god vän i Finland.  
I brevet berättar du om en vardag  
i den nazistiska ungdomsorganisationen  
som du tvingats delta i fastän du inte vill.

Du får söka mera information på internet.